[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk162607828]«05» декабря 2024 года № 1352

О конкурсе на лучшее новогоднее оформление
«Рождественские огни»

[bookmark: bookmark3]В соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», в целях создания праздничной атмосферы в Новогодние и Рождественские праздники, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
постановляет:
1. Организовать и провести среди организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», конкурс на лучшее новогоднее оформление «Рождественские огни» в период с 15.12.2024 по 30.12.2024.
2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление «Рождественские огни» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление «Рождественские огни» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»
(А.Д. Азарян).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
6. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от 05.12.2024 г. № 1352

ПОЛОЖЕНИЕ
О  КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ
«РОЖДЕСТВЕНСКИЕ ОГНИ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление «Рождественские огни» (далее – Конкурс) проводится в целях привлечения отелей, гостиниц, ресторанов, кафе, баров, магазинов и нестационарных торговых объектов в деятельность по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников, а также созданию праздничного настроения.
1.2.  Конкурс проводится в период с 15.12.2024 по 30.12.2024.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ КОНКУРСА
           2.1 Общее руководство Конкурсом осуществляет администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ».

3. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
3.1. Принять участие в Конкурсе могут организации всех форм собственности, подавшие заявку в письменной форме.
3.2 Заявки на участие в Конкурсе (с приложением не менее трех фотографий), принимаются администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» в период с 15.12.2024 по 30.12.2024 на бумажном носителе по адресу: г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д. 77А, либо по адресу электронной почты: ogh@svetlogorsk39.ru.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
4.1. При подведении итогов Конкурса учитывается:
- оформление прилегающей территории;
- подсветка деревьев, наличие электрических гирлянд;
- установка  и украшение искусственных новогодних елей;
- оформление фасада здания (подсветка, световое оформление вывески, наличие электрических гирлянд, наличие гирлянд из искусственной хвои);
- оформление оконных витрин (установка электрических гирлянд и новогодней атрибутики);
- оригинальность и креативность в использовании стилей оформления;
- сочетание различных элементов декора;
- общее тематическое оформление объекта и производимое им впечатление;
- использование элементов, отражающих местную культуру и традиции;
- наличие публикаций об объекте в социальных сетях и в газете «Вестник Светлогорска».

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
5.1. Для оценки результатов Конкурса формируется комиссия по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление «Рождественские огни» (далее – Комиссия).
5.2 Итоги конкурса подводятся до 15.01.2025.
5.3 Решение Комиссии оформляется протоколом.
5.4. Награждение победителей Конкурса проводится с вручением почетных грамот и денежных премий победителям.
5.5. Размер денежной премии в номинации на лучшее оформление гостиницы, отеля:
- 1 место - 50 000 рублей;
- 2 место - 30 000 рублей;
- 3 место - 20 000 рублей.
5.6. Размер денежной премии в номинации на лучшее на лучшее оформление ресторана, кафе, бара:
- 1 место - 50 000 рублей;
- 2 место - 30 000 рублей;
- 3 место - 20 000 рублей.
5.7. Размер денежной премии в номинации на лучшее на лучшее оформление магазина, нестационарного торгового объекта:
- 1 место - 50 000 рублей;
- 2 место - 30 000 рублей;
- 3 место - 20 000 рублей.
5.8. Для получения премии победитель направляет в администрацию муниципального образования «Светлогорский городской округ» следующие документы:
- заявление от руководителя организации (либо лица его замещающего) с приложением подтверждающих документов;
- нотариально заверенная доверенность (для доверенного лица);
- свидетельство на право собственности объекта, договор аренды и т.д.;
- банковские реквизиты;
- согласие на обработку персональных данных.

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от 05.12.2024 г. № 1352

Состав комиссии
по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление «Рождественские огни»

Председатель комиссии:
	А.Д. Азарян

	Начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	Члены комиссии:

	Аверина О.И.
	Заместитель председателя Общественного Совета Светлогорского городского округа

	Величко О.А.
	Преподаватель изобразительного искусства МБУДО «ДШИ им. Гречанинова А.Т.»
г. Светлогорска

	Воронова Н.Ю.
	Директор МАУ ДО ДХШ г. Калининграда

	Качмар Т.Н.
	Председатель Региональной Общественной организации женщин Светлогорского городского округа Калининградской области

	Кожемякин А.А.
	Заместитель председателя окружного Совета депутатов
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Москаева С.С.
	Автор проекта «Море внутри»

	Подать С.А.
	Депутат окружного Совета депутатов
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Романова С.В.
	Заведующая МАДОУ д/с № 20 «Родничок»

	[bookmark: _Hlk152169267]